
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
N° 544 DEL 15/06/2015

OGGETTO: Ricorso promosso avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Firenze contro il Comune di Bagno a Ripoli dal contribuente società  

Ideco S.r.l. avverso avviso di accertamento I.C.I. per l'anno 2010. 

Determinazione con cui il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione 
delle Risorse si costituisce in giudizio.

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DELLE RISORSE 

RICHIAMATA disposizione sindacale n. 86 del 02.05.2016 con cui il  sottoscritto è stato 
nominato Dirigente pro tempore dell’Area 1-Gestione delle Risorse; 

PREMESSO che è pervenuto al Comune di Bagno a Ripoli, in data 05/02/2016, il ricorso 
contenente istanza di  reclamo-mediazione promosso avanti  alla Commissione Tributaria 
Provinciale di Firenze dal contribuente  Ideco S.r.l.  avverso avviso di accertamento I.C.I. 
per l'anno 2010;

CONSIDERATO che sussiste la necessità di tutelare gli interessi dell'Amministrazione e, a 
tal fine, di  costituirsi nell'instaurato giudizio;

CONSTATATO che ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.Lgs. 31 Dicembre 1992, n. 546 
l’ente  locale  ha  la  capacità  di  stare  in  giudizio  mediante  l’organo  di  rappresentanza 
dell’ente e che il rappresentante legale dell’ente è il Sindaco, così come previsto dall’art. 50 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 37, comma 4, dello Statuto Comunale nonché l’atto di disposizione del Sindaco 
n.  24  del  29/04/2002,  secondo  i  quali  il  Sindaco  può  attribuire  ai  Dirigenti  la 
rappresentanza legale dell’ente finalizzata alla costituzione in giudizio;

VISTO il nulla-osta prot. n. 19804 del 14/06/2016 del Sindaco alla costituzione in giudizio;

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico difensivo al Dott. Dario Navarrini, non in proprio, 
ma nella sua qualità di Dirigente pro-tempore del Settore Gestione delle Risorse Tributarie;

Visto l’art. 28 del Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

di costituirsi, rappresentare e difendere l’Amministrazione Comunale nel ricorso promosso 
avanti  alla  Commissione  Tributaria  Provinciale  di  Firenze  dal  contribuente  Ideco  S.r.l. 
avverso avviso di accertamento I.C.I. per l'anno 2010.

      IL DIRIGENTE    
      (Dott. Dario Navarrini)


	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	N° 544 DEL 15/06/2015
	IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DELLE RISORSE
	DETERMINA


